ГРОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

27 декабря 2013 г. 235

Об установлении показателей
прогноза социально-
экономического развития
города Гродно на 2014 год

 На основании подпункта 1.3 пункта 1 статьи 17 Закона Республики

Беларусь от 4 января 2010 года «О местном управлении и самоуправлении

в Республике Беларусь» Гродненский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые:

показатели прогноза социально-экономического развития города

Гродно на 2014 год;

индикативные показатели прогноза социально-экономического

развития города Гродно на 2014 год.

 2. Гродненскому городскому исполнительному комитету

обеспечить:

2.1. разработку плана развития города Гродно на 2014 год и на

период до 2016 года;

2.2. мониторинг выполнения показателей прогноза социально-

экономического развития города Гродно на 2014 год.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по экономике, бюджету и финансам Гродненского

городского Совета депутатов.

Председатель             А.А.Никитин

 Приложение 1

к решению Гродненского
городского Совета депутатов
27.12.2013 № 235

ПОКАЗАТЕЛИ ПРОГНОЗА
социально-экономического
развития города Гродно на
2014 год

Наименование показателя

январь-

март

январь-

июнь

январь-

сентябрь

январь-

декабрь

Экспорт товаров1, 2, в процентах к

2013 году

109,0 110,0 112,0 112,2

Экспорт услуг2, в процентах к

2013 году

107,0 108,8 109,3 109,8

Прямые иностранные
инвестиции на чистой основе (без
учета задолженности прямому
инвестору за товары (работы,
услуги), миллионов долларов
США

7,5 22,0 33,0 45,0

Номинальная среднемесячная

заработная плата, тысяч рублей

5 943,3 6 178,5 6 355,3 6 469,0

Показатель по

энергосбережению
3
, в процентах

-2 -3 -5 -7

1
  Без учета нефти и нефтепродуктов.

2
 Без учета организаций, подчиненных республиканским органам государственного

управления, входящих в состав иных государственных организаций, подчиненных
Правительству Республики Беларусь, либо в которых они осуществляют управление акциями
(долями в уставном фонде), а также организаций, являющихся участниками холдингов, если
в уставном фонде управляющей компании холдинга имеется доля республиканской
собственности.
3
 Определяется:

   ежеквартально как отношение экономии топливно-энергетических ресурсов за отчетный

период 2014 года к обобщенным энергозатратам соответствующего периода 2013 года,

выраженное в процентах;

   ежемесячно (в качестве оперативного показателя) как относительное снижение

обобщенных энергозатрат за отчетный период 2014 года к уровню их потребления в

соответствующем периоде 2013 года в сопоставимых условиях.

 Приложение 2
к решению Гродненского
городского Совета депутатов
27.12.2013 № 235

ИНДИКАТИВНЫЕ
ПОКАЗАТЕЛИ прогноза
социально-экономического
развития города Гродно на 2014
год

Наименование показателя

январь-

март

январь-

июнь

январь-

сентябрь

январь-

декабрь

Выручка от реализации товаров,

работ, услуг в расчете на одного

среднесписочного работника

(без учета микроорганизаций и

малых организаций без

ведомственной подчиненности),

миллионов рублей

210,3 428,8 644,9 885,2

Темп роста выручки от

реализации товаров, работ, услуг

в расчете на одного

среднесписочного работника

(без учета микроорганизаций и

малых организаций без

ведомственной подчиненности),

процентов

130,1 130,3 130,3 135,6